平成２９年１１月１日

学校長 様

全郡研究会 参会者 様

                                            千曲市立更埴西中学校 校長 持田 貴康

平成２９年度 全郡研究会（更埴西中学校 会場）開催通知

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでご案内申し上げます。

記

１ 日 時       平成２９年１１月９日（木）  １３：４０～１４：４５

２ 会 場       千曲市立更埴西中学校

３ 研究テーマ    「生徒の学習力を育てる授業づくり」

４ 授業学級・授業者     ２年４組 ２８名   西澤  千明 教諭

    ２年３組 ２８名   柳澤あやめ 教諭

５ 指導者      東京大学大学院教育学研究科教授  市川  伸一 先生

６ 日 程

  (1) 受 付            １３：２０～１３：３５（生徒昇降口）

  (2) 研究授業      １３：４０～１４：３０

（社会：数学科教室  音楽：第１音楽室）

  (3) 開会行事         １４：４０～１４：５０（大会議室）

  (4) 市川先生ご講演       １４：５０～１５：４０（  〃   ）

演題『習得での「主体的・対話的で深い学び」

 ～「教えて考えさせる授業」を通して～』

      〈移動５分〉

  (5) 授業研究会            １５：４５～１６：２５（社会：被服室  音楽：美術室）

      〈移動５分〉

  (6) 市川伸一先生のご指導    １６：３０～１６：４０（大会議室）

  (7) 閉会行事                １６：４０～１６：４５（  〃   ）

７ お願い

  (1) お車は校門北側のハンドボールコート横の更埴西中学校駐車場をご利用ください。

  (2) 受付は、生徒昇降口です。受付後、研究授業となりますので、生徒昇降口から直接授

業会場へお入りください。

  (3) 本校には多くの参会者を迎えられる広い部屋がございませんので、会議室では椅子の

みのご用意となります。お手数ですが、ご移動は荷物をもってお願いいたします。

  (4) 上履きを、各自でご用意ください。

 千曲市立更埴西中学校 教頭 畑   秀幸

〒387-0021 千曲市稲荷山１３４

ＴＥＬ ０２６－２７２－１５１５

ＦＡＸ ０２６－２７２－１１６５